

بررسی دو تصمیم بزرگ بانک مرکزی در هفته گذشته

بازار ارز به تعادل واقعی می‌رسد؟

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

طی هفته گذشته شاهد دو تصمیم بسیار بزرگ از سوی بانک مرکزی بودیم. تصمیم نخست، اعلام راه‌اندازی بازار معاملات ارزی به عنوان جایگزین بازار خیابانی ارز برای کشف قیمت بازار آزاد و دومین تصمیم بخشنامه بازگشت ارز صادرات. تصمیماتی که می‌تواند برای وضعیت اقتصادی ما در حال حاضر اثرگذار باشد.

راه‌اندازی بازار
معاملات ارزی



عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی از راه‌اندازی بازار معاملات نقدی و حواله ارز در آینده‌های نزدیک به عنوان اولین تصمیم مهم خبر داد. به گفته همتی این بازار مبتنی بر سازوکار حراج با هدف کشف قیمت ارز و تسهیل تأمین نیازهای خدماتی و خرد مردم و با مشارکت بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و نظارت و بازرگردانی بانک مرکزی راه‌اندازی می‌شود. وی همچنین گفته است که با آغاز فعالیت این بازار صادرکنندگان نیز می‌توانند براساس مقرراتی که اعلام خواهد شد، بخشی از ارز صادراتی خود را در این بازار عرضه کنند. کشف قیمت و ورودی و خروجی ارز همه در این بازار متشکل ارزی انجام خواهد شد، ضمن این که به مرور حواله نیز وارد این بازار می‌شود. اجازه دهید هر زمان که طرح کامل آن آماده شد، جزئیات را اعلام کنم، اما بازار نیما متحول خواهد شد و در میان‌مدت نیز، باید بازارها را به هم نزدیک کرده و نرخ‌ها را مدیریت کنیم؛ چراکه اکنون برخی می‌گویند چند نرخ در بازار ارز وجود دارد.

ارز
صادراتی

دومین تصمیم مهم بانک مرکزی در هفته گذشته مربوط به بازگشت ارز صادراتی بود. بانک مرکزی در بخشنامه‌ای، نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور را ابلاغ کرد که براساس آن، کلیه صادرکنندگان از تاریخ ۲۲ فروردین امسال، براساس طبقه‌بندی و ضوابطی مکلف به آرایه تعهد برگشت ارز هستند. سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان بر سر پیاده‌سازی سیاست پیمان‌سپاری ارزی صادرکنندگان، بانک مرکزی، بخشنامه خود را در این زمینه صادر کرد. بر این اساس، کلیه صادرکنندگان کالا و خدمات مکلف به آرایه تعهد بابت برگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصادی کشور هستند.

ثبات بازار ارز
طی هفته گذشته

همچنین هفته گذشته بازار ارز نیز شاهد ثبات و حتی کاهش قیمت‌ها بود. مسأله‌ای که باعث خرسندی فعالان اقتصادی شده و رییس کل بانک مرکزی نیز وعده داده که آن را با قدرت ادامه دهد. همتی در یک برنامه تلویزیونی وعده داد که کنترل بازار ارز با قدرت ادامه یابد. همتی گفته که دولت در تنظیم بازار ارز اقتدار دارد، ولی دشمن، تمامی امکانات را بسیج کرده است که نظام جمهوری اسلامی ایران را دچار مشکل کند، بنابراین ما برنامه‌ریزی کردیم تا در طول دو ماه اخیر، نشان دهیم بر این مشکلات فائق خواهیم آمد. کسانی که در بازار ارز سرمایه‌گذاری می‌کنند، ممکن است ضرر کنند، من راجع به نرخ ارز صحبت نمی‌کنم؛ اما معتقدم که باید به سمتی برویم که بساط سودجویان جمع شود؛ ضمن این که با اطلاعی که از صادرات و منابع ارزی دارم، می‌گویم که به سمت تعادل واقعی پیش خواهیم رفت و نگرانی ندارم.

بانک مرکزی باید
به شکل کلان وارد
بازار ارز شود

همچنین سیدکمال‌سیدعلی، معاون سابق بانک مرکزی معتقد است: باید فعالان بزرگ ارزی مثل بانک‌ها و صادرکنندگان بزرگی که درآمد بیلا و کلان دارند در این بازار حراج و آپشن بتوانند به عرضه و تقاضا بپردازند تا بازار به یک تعادل قیمتی توسط عوامل بازار ساز برسد.



کشور همان‌طور که در صحبت‌های رییس کل بانک مرکزی اشاره شده، به صورت کلان وارد این بازار شوند. در این بازار بانک مرکزی به عنوان یک ناظر و بانک‌ها و شرکت‌های صادرکننده، به عنوان عوامل بازار می‌توانند در حراج شرکت کنند و قیمت ارز در آنجا کشف می‌شود و کشف قیمت به شیوه‌ای صورت گیرد که عرضه و تقاضاهای کلان در

آپشن برای
مقاضیان واقعی

این کارشناس ارزی با بیان این که حرکت کردن به سمت حراج و آپشن باید برای مقاضیان واقعی باشد، گفت که نباید همه افراد و تقاضاها در این بازار حاضر شوند و این که رییس کل بانک مرکزی عنوان کرده است، بانک‌ها و صرافی‌ها و صادرکنندگان بازیگران این بازار هستند، رویکرد درستی است. وی در پاسخ به این سؤال که با آغاز به کار این بازار، ادامه فعالیت بازار ثانویه ضرورتی دارد؟ گفت: مادامی که بازار جدید شکل نگرفته است، بازار ثانویه می‌تواند به راه خود ادامه دهد و اگر بازار جدید راه‌اندازی شد و بانک مرکزی از ورود مستقیم و مواجهه با صرافی‌های کوچک جدا شود، این بازار می‌تواند جایگزین بازار ثانویه شود. حال باید منتظر ماند و دید که آیا این دو تصمیم مهم بانک مرکزی در هفته‌ای که گذشت می‌تواند تعادل واقعی بازار ارز را به همراه داشته باشد و این که آیا با راه‌اندازی بازار معاملات ارزی نیازی به ادامه فعالیت بازار ثانویه خواهد بود یا خیر.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای ۹۷/۱۳

نوبت
اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان تهران در نظر دارد ۱- خرید، حمل و نصب و راه‌اندازی یک دستگاه دیزل ژنراتور به شماره ۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۸۱ ۲- تخلیه و تعمیر سیستم سنگینر محورهای هراز و قشم به شماره ۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۸۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۹ تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۰۷
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۱۸
زمان بازگشایی پاکت‌ها : ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۱۸
تلفن تماس جهت پاسخگویی: ۰۴-۷۷۹۰۹۰۹۱
تلفن سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۰۴۱۹۳۴-۲۰۱

بانک صادرات با همکاری شهر کتاب
به ترویج کتاب‌خوانی کمک می‌کند



در تفاهنامه‌ای که به امضای حجت‌الاسلام مدیرعامل بانک صادرات ایران و مهدی فیروزان، مدیرعامل شهر کتاب رسید، مقرر شد با همکاری متقابل با هدف ایجاد شرایط ویژه برای گسترش فرهنگ کتاب‌خوانی، از ظرفیت‌های فنی و اعتباری دو مجموعه استفاده شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صادرات، حجت‌الاسلام مدیرعامل بانک صادرات ایران و مهدی فیروزان، مدیرعامل شهر کتاب در تفاهنامه، توجه به مقوله فرهنگ و توسعه کتاب‌خوانی را از جمله وظایف و مسؤولیت‌های اجتماعی بانک صادرات ایران عنوان کرد و گفت: این اختیاری برای مجموعه بانک صادرات ایران است که در کنار شهر کتاب برای توسعه فرهنگ کتاب‌خوانی تلاش کنیم. مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: مجموعه فروشگاه‌های شهر کتاب در توسعه صنعت نشر و کتاب‌خوانی در سراسر کشور نقش مؤثری ایفا کردند که امیدواریم با کمک یکدیگر بتوانیم گام‌های بلندتری در این راستا برداریم.

قدردانی استاندار تهران از
اقدامات بانک کشاورزی



محمدحسین مقیمی، استاندار تهران از عملکرد مدیریت شعب بانک کشاورزی استان تهران در زمینه بررسی و تصویب به موقع طرح‌های معرفی شده به بانک و انعقاد قرارداد طرح‌های حمایت از ایجاد و توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری در این استان قدردانی کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده بنابر اعلام روابط عمومی بانک کشاورزی، براساس ارزیابی معاونت اقتصادی، استانداری درباره عملکرد بانک‌های استان در سال جاری، عملکرد مدیریت شعب بانک کشاورزی استان تهران در طرح ایجاد و توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری از محل صندوق توسعه ملی در استان در سال جاری قابل تقدیر ارزیابی شد و از عملکرد مدیریت شعب بانک کشاورزی استان تهران با اهدای لوح قدردانی شد. همچنین استاندار تهران با اهدای یک لوح جداگانه از عملکرد مدیر شعب بانک کشاورزی استان در پیشبرد اهداف کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان نیز قدردانی کرد و از جهانپورمعماربان، مدیر شعب بانک کشاورزی استان تهران در محل استانداری با اهدای لوح قدردانی شد.

پست بانک و انتصاب یکی از بانوان به
سمت رییس اداره کل برنامه‌ریزی



در راستای سیاست‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه استفاده از توانمندی بانوان در مشاغل مدیریتی، فرحی، مدیرعامل پست بانک ایران، آناهیتا خلیج‌امیرحسینی را به سمت رییس اداره کل برنامه‌ریزی و کنترل برنامه‌های این بانک منصوب کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی پست بانک، فرحی در جلسه معارفه وی گفت: امیرحسینی شخصی متعهد و متخصص در حوزه برنامه‌ریزی است و قطعاً استفاده از تجارب وی در بانک موجب تحول و رشد مجموعه خواهد شد. فرحی تأکید کرد: سوابق و کارنامه شغلی وی با تجارب حاصله از مسؤولیت‌هایش در سایر سازمان‌ها و مؤسسات موجب پویایی و دقت در امور برنامه‌ریزی عملیاتی و کنترل برنامه‌های بانک خواهد شد.

همتی در حاشیه جلسه هیأت دولت
بازار متشکل ارزی تشکیل می‌شود



رییس کل بانک مرکزی گفت: همه هدف ما این است که بازار اسکناس ارزی متشکل شود. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که پیش‌بینی شما از بازار سکه و ارز چیست، اظهار داشت: همه هدف ما این است که بازار آرام شود. من که پیش‌بینی کننده نیستم، آینده را بازار تعیین می‌کند. سکه و ارز محصول خوبی برای سرمایه‌گذاری نیست و ریسک‌ش بالا است. وی گفت: فشارهای دشمن نتوانست در بازار ارز مؤثر شود و ما این افتخار را داریم که در کشور توانستیم این موضوع را کنترل کنیم. همتی با اشاره به بازار اسکناس گفت: بازار اسکناس، بازار غیرمتشکلی است و در خیابان و کوچه پس کوچه‌ها شکل می‌گیرد. به هر حال نیاز داریم که بازار متشکلی داشته باشیم. وی افزود: باید برای کسانی که می‌خواهند ارز خود را عرضه کنند، فرصتی ایجاد شود تا پایبند از طریق صرافی‌ها اسکناس شان را به صورت حوالی‌ای در بازار مشارکت بدهند.

آگهی مناقصه عمومی
باخذ سپرده

نوبت
اول

درخواست شماره:

RHP-7302509623-T20

موضوع آگهی:

خرید کاور فن زیرممنس

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

دریافت مالیات انگیزه کار بیش تر را از معدن داران گرفته است



فدرت رقابت پذیری می شود. سلیمی گفت: سختهگری در دریافت مالیات انگیزه کار بیش تر را از معدن داران گرفته است و به عبارتی کمر نوید کننده را با مالیات سنگین می شکنند.

علیرضاسلمی، نماینده مردم محلات و دیلیجان در مجلس گفت: کامل نبودن چرخه تولید سنگ، ضعف در صادرات و هزینه‌های بالای تولید مهم‌ترین مشکلات تولید سنگ در کشور است. سلمی افزود: دانش فنی به کار گرفته در واحدهای فرآوری سنگ ایران ۱۲ سال از دنیا عقب‌تر است که لازم است با تسهیلات ارزی قیمت این نقص برطرف شود. وی به همکارانی نامطلوب نظام بانکی با عنوان حوزه سنگ اشاره کرد و گفت: اعطای تسهیلات به این بخش بالا به حدی است که واحدهای باارزش سنگ‌نما با قیمت مناسب و پایین‌ترین نرخ سود با وام‌های دولتی و خصوصی

در این باره احمدشریفی، دبیر انجمن سستان ایران کمبود نقدینگی، بهره بالای تسهیلات بانکی، بوروکراسی پیچیده و عدم حمایت دولت واحدهای تولیدی در زمینه مالیات و بیمه را از جمله مهم ترین مشکلات بخش تولید عنوان کرد.

شریفی، با بیان این که بخش تولید هیچ وقت مورد حمایت کافی مسئولان نبوده است، اظهار کرد: مشکل اساسی واحدهای تولیدی، گرانی است که از سوی بانکها در اختیار آنها قرار

می‌گیرد. وی افزود: در همه کشورها بهره تسهیلات بانکی برای واحدهای تولیدی یک تا ۳ درصد است، اما در ایران واحدهای تولیدی برای تسهیلات بانکی باید ۱۸ تا ۲۰ درصد سود پرداخت کنند، که این امر امکان رقابت با واحدهای تولیدی بین‌المللی را از تولیدکنندگان ایرانی سلب می‌کند.

شریفی کمبود نقدینگی را از دیگر مشکلات واحدهای تولیدی عنوان کرد و گفت: واحدهای تولیدی نباید فقط به بازارهای داخلی متکی

به گفته رضااحمدی، دبیر انجمن سنگ ایران، در کشورها در سال‌های اول ابتدایی و دهه‌های ۱۳۵۰ و ۱۳۶۰ میلادی، سنگ‌های مایالتی برای گسترش استفاده می‌شدند. اما از این چنین امکاناتی برای تولیدی لحاظ نمی‌شود. احمدی افزود: در این زمینه، بود و بود و استراتژی سخت‌سازی بین‌بینی می‌شود. به هر حال، سنگ‌های مایالتی و بانک‌ها، سهم مراکز اصلی، بخش‌های صنعت و بانک‌ها، در صادرات حوزه تعیین شد اما هرگز اجرایی نشد. به شیء‌مذیره کانون سنگ ایران ادامه داد: در سنگ‌های تاجی جاری است و باید بازگشت به سنگ‌های مایالتی به توسعه صنعت کمک کند. به بیان کرد: در اساس قانون سنگ دریافت مالیات

از مصرف کننده است که به دلیل نبود زیرساخت ها، دولت این مالیات را از تولید کنندگان دریافت می کند و باید ساز و کارهای دیده شود تا مصرف کننده ارزش افزوده کالای مصرفی را ببیند.

بول گران مشکل اساسی واحدهای تولیدی!

باشند و شرایط رقابت در بازارهای جهانی باید
برای تولیدکنندگان فراهم شود. وی از بوروکراسی
پیچیده در وزارتخانه‌ها و واحدهای اداری به عنوان
مانعی در راه بهبود شرایط واحدهای تولیدی
یاد کرد و بیان داشت: علی‌رغم وجود قوانینی
در حمایت از تولید و کسب و کار داخلی، در عمل
واحدهای تولیدی برای گرفتن مجوزهای قانونی
باید مراحل زیادی را طی کنند.
شیر، ماسا، این‌که بک، از مهم‌ترین

چالش‌های واحدهای تولیدی، پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است، خاطر نشان کرد: طبق قانون، مصرف کننده مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت کند اما وزارت اقتصاد و دارایی سازوکار لازم برای دریافت ارزش افزوده از مصرف کننده را ایجاد نکرده و از طرف دیگر تولیدکننده نیز به دلیل شرایط بد اقتصادی، قادر به پرداخت آن از خریداران نیست. بنابراین در عمل پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به عهده واحدهای تولیدی است.

[illegible][illegible]



شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران
شرکت پالایش نفت آبادان (سهامی عام)

فراخوان مزایده عمومی

تویت
دوم

شماره مجوز ۴۲۵۱-۹۷

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد بر خی اقام ضایعات خود را با مشخصات و شرایط کلی مشروحه ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

ردیف	شماره	مقدار	نوع	محل	توضیحات
۱	۱	۱۰۰ تن	سولفوریک اسید	آبادان	مشتقات نفتی
۲	۲	۵۰ تن	بنزین	آبادان	مشتقات نفتی
۳	۳	۲۰ تن	گاز	آبادان	مشتقات نفتی

۱	۹۷/۵۳	فروش ضایعات فلزی و آجرهای نسوز دیکهای بخار از رده خارج واحد S.P.A	۹۰ روز کاری	۱۰۰ تن آجرهای نسوز مستعمل	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰	ب- آخرین مهلت از ادمه پیشنهاد نرخ: ۱۵ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده ج- تاریخ گشایش پیشنهاد نرخ: ساعت ۱۶/۴۵ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۹
			جمع کل کارشناسی ۹,۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸۳,۰۰۰,۰۰۰		
۲	۹۷/۸۸	جمع آوری و فروش تعداد ۱۷ دکل فلزی و ۱۱ کیلو ۶ پوند ولت واقع در بندر صادراتی ماهشهر	۳۰ روز کاری	۱۷ دکل	۸۸۰,۰۰۰,۰۰۰	آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۵ روز پس از تاریخ انتشار اکهی نوبت دوم (یاستانی) روزهای پنجشنبه و تعطیل) ب- آخرین مهلت از ادمه پیشنهاد نرخ: ۱۵ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده ج- تاریخ گشایش پیشنهاد نرخ: ساعت ۱۷/۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۹
				۴۴,۰۰۰,۰۰۰		
۳	۹۷/۵۹	فروش ضایعات شامل: انواع لوله های مستعمل غیر قابل استفاده در سایر واحداً، سازه ها، مقاطع فولادی، کابینت فلزی، بشکه های فلزی، سیم آلات مستعمل ... واقع در بندر صادراتی ماهشهر	۹۰ روز کاری	۵۰۰ تن لوله های مستعمل ... و ۳۰۰ تن آهن آلات قراضه و ...	۶,۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ۳,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰	آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۵ روز پس از تاریخ انتشار اکهی نوبت دوم (یاستانی) روزهای پنجشنبه و تعطیل) ب- آخرین مهلت از ادمه پیشنهاد نرخ: ۱۵ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده ج- تاریخ گشایش پیشنهاد نرخ: ساعت ۱۶/۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۹
			جمع کل کارشناسی ۱۰,۰۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۰۱,۰۰۰,۰۰۰		

- از کلیه اقامت‌مدان واجد شرایط، دعوت به عمل می‌آید که از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم بمدت ۱۵ روز (باستثنای روزهای پنجشنبه و تعطیل راس ساعت ۹ صبح یا در دست داشتن معرفی نامه و اعلام آمادگی مربوطه و اصل شناسنامه، کارت ملی، کپی تمام صفحات آنها و سه قطعه عکس جدید سه در چهار (برای اشخاص حقیقی) و کپی اسبابنامه، آخرین آگهی تغییرات روزنامه رسمی و گواهینامه ثبت نام مویدان مالیاتی (برای اشخاص حقوقی) به امور پیمانها شرکت بالایش نفت آبادان (به نشانی ذیل) مراجعه تا پس از محاسبه اسناد مزایده (وفق برنامه زمانبندی شده) به اداره خراست معرفی تا پس از اخذ مجوز مربوط امکان حضور در مزایده و بازدید مزایده گران از محل اجرای تجمهراتی ضایعات مسعر گردد.

- ضمناً گردان گردان در صورت تمایل به ارائه پیشنهاد نرخ می‌بایستی وفق برنامه زمانبندی شده صدرالاشهاره از یک میلیون و تکمیل اسناد مزایده و ارائه پاکتهای پیشنهاد نرخ بهمراه ضمانت نامه‌های تضمین شرکت در مزایده (بصورت یا تر کیبی از موضوع بدهای (الف)، (ب)، (پ)، (ج)، (چ)، (ح)، ماده ۴ آئین نامه تضمین معاملات دولتی تهیه و یا مبلغ تضمین شرکت در مزایده را بصورت نقدی به شماره حساب شباه IR۹۰۱۰۰۰۴۰۱۱۲۶۰۳۸۷۸۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام تمرکز وجود سپرده (بودجه شرکتهای دولتی) - شرکت بالایش نفت آبادان واریز نمایند.

- نشانی امور پیمانهای شرکت بالایش نفت آبادان: آبادان - جنب درب اصلی پایلایگاه آبادان شماره تلفن: ۵۳۳۱۸۳۳۳۸-۰۶۱ و شماره فکس ۵۳۳۶۴۴۴۶-۰۶۱ می باشد.

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

پرونده سلسله ۱۸۵ / ۱۳۷۳۰۰۰۱۸۵ / ۹۷۰۹۹۱ شعبه ۴۴۳ مجتمع شماره سی و دو (که دوشم)

شورای حل اختلاف تهران مرتضی عباس شادمانه
خواهان آقای عباس گوهری فرزند علی خواهرزاده خانم زهرا هاشمی زاد فرزند
علی رحم خواسته مطالبه خسارت گردشکار- خواهان دادخواست به خواسته فوق به
طریقیت خوانده تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شعبه و ثبت به کلاسسه فوق و
جری تشریفات قانونی در وقت مقرر شعبه به تصدی اعلام‌کننده ذیل تشکیل است
به تا توجه با فتاوی برپه و پس از شور و تبادل نظر ختم رسیدگی را اعلام و به
شرح زیر میاردرت به مدور رای می‌ناید رای فاضلی شورا در خصوص دادخواست آقای
عباس گودرزی بر طریقیت زهره هاشمی تراد به خواسته مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال و
خسارت تأخیر به استناد ظرفیت یا توضیحی با توجه به محتوای پرونده و اظهارات
دادرسی و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی علی رغم ابلاغ وقت رسیدگی به تح
قانونی (شعبه آگاهی) و عدم ارسال لیحه دفاعیه پرآموح عنوان مروره و در نتیجه
مصون ماندن دعوی از هر نوع تعرض شورا ادعای خواهان را ثابت تشخیص داده با
استناد به مواد ۵۱۲ و ۱۸۸ قانون آیین دادرسی در پی ماده ۲۶۵ قانون محکم
به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ده میلیون ریال بابت اصل خواسته و ۹۰۰۰۰۰
ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه کارشناسی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال و خسارت تأخیر
تأدیه که توسط اجرای احکام به توافق به شاخص اعمالی بانک مرکزی از تاریخ ۹۷۰۳۰۳۰۳
ناگذاری اجرای حکم محاسبه می گردد در حق خواهان ملادر و اعلام میدارد رای صادره
غایی و غیر قابل تجدید نیست روز پس از ابلاغ قبایل واخواهی در این شعبه و پس از آن
طرف مدت بیست و چهار قایل تجدیدنظر خواهی در دادگهی عمومی حقوقی می باشد.

۱۸۰۹۷۷۸۸۸ / قضای شعبه ۴۴۳ مجتمع شماره سی و دو شورای حل اختلاف تهران

تحلیلی بر قابلیت بیمه پذیری خسارت تنبیهی (معایب و مزایای آن)

قسمت سوم

علیرضا لطفی دودران

استاد یار گروه حقوق، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران.
(نویسنده مسئول)

حبیب اسدی

دانشجوی دوره دکتری تخصصی حقوق خصوصی، گروه حقوق، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران.

منظر باشکوه

استاد یار گروه حقوق، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران.

در شماره پیش به توضیحات مقدماتی در خصوص مفهوم خسارت تنبیهی و بیمه پذیری این نوع از خسارت پرداختیم. هم اکنون قسمت سوم موضوع مطروحه مورد بررسی قرار می گیرد.

الف) معایب بیمه پذیری خسارت تنبیهی

۱- بیمه خسارات عمدی به علت مغایرت با نظم عمومی باطل است و هیچکس نمی تواند خساراتی را که به طور عمدی وارد می سازد بیمه کند زیرا چنین بیمه ای، بیمه گر را با وضعیت پیش بینی نشده و خطرناکی روبه رو می سازد و از این نظر که بیمه گذار را در اضرار به دیگران آزاد می گذارد برخلاف نظم عمومی است (کاتوزیان، ۱۳۸۹، صص ۷۱-۷۲) لذا خسارت تنبیهی نیز که اغلب در مورد افعال عمدی و قابل سرزنش صادر می شود نباید بیمه شود.

به طور کلی بیمه در وضعیتی کاربرد دارد که ضررها تا اندازهای دارای ویژگی اتفاقی یا احتمالی باشد. حوادثی که حتمی الوقوع است را نمی توان بیمه کرد بلکه تنها می توان قبل از تحقق ضرر برای آن پس انداز کرد یا پس از تحقق ضرر برای ترمیم واقعیت اقتصادی قبلی تلاش کرد. در خصوص تقصیرهای عمدی، مصلحت اجتماعی ایجاب می کند کسی نتواند با پرداخت مبلغی تقصیرهای عمدی خود را بیمه کند. قانونگذار نیز چنین قراردادهایی را معتبر نشناخته و به شرکت بیمه اجازه داده است که پس از پرداخت خسارت زیان دیده برای استرداد وجوه پرداخت شده به شخصی که موجب خسارت شده مراجعه نماید. (قاسم زاده، ۱۳۸۷، صص ۱۹-۱۲)

به طور معمول بیمه گر مدعی است که عمل بیمه گذار که مسئولیت تنبیه را تولید کرده، باید از برخی جهات، عمدی در نظر گرفته شود. به این ترتیب که از پوشش بیمه محروم شود چرا که واژه «واقععه» یا «حادثه» تعریف شده در بیمه نامه، به این عنوان یک عمل غیر عمدی توسط بیمه شده مدنظر قرار گرفته است. سرردگمی موجود در زمینه بیمه پذیری خسارت تنبیهی به خاطر این است که یک شباهت نزدیکی میان تعریف ضررهای استثنائاً شده از پوشش بیمه ای و تعریف اقدامات موضوع مسئولیت تنبیهی وجود دارد، دادگاه ها و جوامع، اعمال موضوع خسارت تنبیهی را به طور متفاوتی

مشخص کرده اند؛ مانند جایی که در آن عمل زیان آور «خودسرانه و افراطی»، «همراه با بی اعتنائی»، «بی احتیاطی فاحش آنقصیر سنگین ا»، «ظالمانه» و «تکان دهنده وجدان» باشد. (علی اکبر ۱۳۹۴) با این حال هریک از این اصطلاحات نشان می دهند که این اعمال موضوع مسئولیت تنبیهی با یک فاصله قابل توجهی از طیف فعالیت های عادی شهروندان جدا شده اند. مسأله حقوقی در این موارد این است که آیا اعمال تعریف شده مطابق با این اصطلاحات، از پوشش شروط بیمه نامه خارج هستند یا نه. اولین دلیلی که نویسندگان برای عدم اعتبار بیمه در فرض حادثه عمدی ارایه کرده اند آن است که بیمه

به نظر می رسد که یک توافق بسیار گسترده وجود دارد که مسئولیت کیفری در معنای دقیق خود قابل بیمه نیست. هم براساس سیاست بازدارندگی و هم به خاطر این که جرمه های کیفری معمولاً مستلزم اثبات قصد عمدی و مجرمانه هستند. به همین خاطر بسیاری از دادگاه ها، در جایی که مسئولیت مدنی ناشی از عمل مجرمانه است، پوشش بیمه را انکار نموده اند. با این حال، این رویکرد جدیداً تضعیف شده است.

۲- تا حدی که مسئولیت در قبال خسارت تنبیهی بیمه می شود، فرض می شود که از فشار تنبیهی یک چنین رأیی بر خطاکار که از مجازات مناسب خود فرار می کند، احتراز می شود و در نتیجه اثر تنبیهی و بازدارندگی مفروض چنین آرائی را تضعیف می کنند. در صورتی که بیمه مسئولیت توسط حقوق اجازه داده و توسعه بیمه کنندگان پوشش خسارت تنبیهی عرضه شده باشد، تأثیر تنبیهی آرای خسارت تنبیهی قطعاً کاهش می یابد، یا حداقل منحرف می شود. حداقل برخی از بیمه گرانی که قبلاً چنین ضررهایی را طبق مقررات مسئولیت عمومی تحت فشار، تحت پوشش قرار داده بودند، تلاش کرده اند که از طریق استثناء قراردادی از مسئولیت در قبال چنین ضررهایی اجتناب کنند. با این حال، حقوق می تواند موضوع را از طریق منع بیمه برای چنین خساراتی به خاطر مصلحت عمومی ساده کند. اما به نظر می رسد که بهترین استدلالات در حمایت از غیرقانونی اعلام کردن قراردادهای بیمه برای مسئولیت تنبیهی، حداقل در مورد خوندگان شخص حقوقی و سوء رفتار همراه با سوءنیت توسط اشخاص حقیقی باشد. با توجه به عدم وجود تقصیر عمده در بسیاری از موارد مسئولیت نیابتی، برخی از ایالات آمریکا که خسارت تنبیهی را به طور کلی منع کرده اند، آن را در موارد مسئولیت نیابتی اجازه داده اند.

۳- بیمه مسئولیت، مسئولیت نیابتی و مسئولیت دولت- بیمه خسارت تنبیهی و مسئولیت نیابتی دارای یک وجه تشابه خاص هستند و آن این است که در هر دو مورد شخص دیگری بار مسئولیت فرد خطاکار را بدوش می کشد، در نتیجه فرد خاطی احتیاط های لازم را در انجام رفتارهای خود لحاظ نمی کند با این دیدگاه که دیگری پاسخگوی مسئولیت او خواهد بود. این موضوع در تحلیل های اقتصادی، مخاطره اخلاقی نامیده می شود که چنین بیمه ای سبب می شود اثر تنبیهی آرای خسارت تنبیهی به اشخاص ثالث بی گناه منتقل شود (دیگر بیمه گذاران، سهامداران و مالیات دهندگان) که در سوء رفتار، شرکت نداشته اند و بنابراین از سرنش میرا هستند. لیکن در نهایت بار مسئولیت چنین آرائی را به طور غیرمنطقی و ناعادلانه متحمل خواهند شد.



برای رسیدن به فردایی بهتر استفاده درست از انرژی برق راه بر فردان خود بیاموزیم.

آگهی تمدید مناقصه عمومی

پل ارتباطی شما با شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان سامانه پیام کوتاه ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را به تأمین کننده واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شماره مناقصه	شرح	مبلغ سپرده (ریال)	زمان و محل تحویل پاکت ها	بازگشایی پاکت ها
۱	۹۷-۱۱-۱۹	خرید ترانسفورماتور افزایشده	۳۲۷۰۵۰۰۰۰	حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۹۷/۰۹/۱۲ دبیرخانه	ساعت ۹ مورخ ۹۷/۰۹/۱۳ کنفرانس

لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند.

۱. وارز مبلغ ۲۵۰،۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال به حساب جاری سپهر ۰۱۰۲۳۸۵۵۲۰۰۴ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان بنام شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و با ارائه اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی کرمان - بلوار جمهوری اسلامی ایران - روبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان (شماره تلفن کرمان ۰۳۴۳۲۱۱۶۰۸۶ - امور تدارکات و ۵-۰۳۴۳۲۱۱۰۴۰۳ داخلی ۱۰۶۳) مراجعه نمایند.

۲. مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مناقصه <http://iets.mporg.ir> و سایت توانیر (شبکه اطلاع رسانی معاملات) www.Tavanir.org.ir و سایت شرکت توزیع برق جنوب کرمان www.sked.co.ir و سایت انجمن صنفی کارفرمایان www.edca.ir (اسناد مناقصه ای که به این صورت دریافت می شود، رایگان است.) به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضای مدت و ساعت مقرر در فراخوان، واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور یک نفر نماینده یا معرفی نامه کتبی مجاز می باشد.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد

فراخوان مناقصه عمومی خدمات شهری

یک مرحله ای

شهرداری اسلام آباد غرب در نظر دارد مناقصه عمومی (شهری موضوع: رفت و روب و نظافت و جمع آوری نخاله های شهری و بارگیری و حمل و دفع زباله های شهری به شماره فراخوان ۲/۰۹۷۵۳۰۴۰۰۰۲۱) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۷/۸/۳۰ می باشد.

ردیف	عنوان پروژه	محل اجراء	برآورد اولیه (ریال)	مدت انجام کار	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
۱	خدمات شهری	اسلام آباد غرب	۳۸,۳۰۰,۱۷,۳۴,۸۸۰	۱۲ ماه	۱,۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۹۷/۰۸/۳۰ لغایت ۹۷/۰۹/۰۶ ساعت ۱۴:۳۰ می باشد.

۱- تمام کسورات قانونی قرارداد و هزینه کارشناسی ماشین آلات به عهده پیمانکار برنده می باشد.

۲- زمان بازگشایی پاکت های پیشنهادی در وقت اداری مورخه ۹۷/۹/۱۹ می باشد.

۳- حضور پیمانکاران در کمیسیون مناقصه بلائامع است.

۴- به پیشنهادهای مبهم- مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادهات مختار است.

۶- برندگان اول- دوم- سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری اسلام آباد غرب ضبط خواهد شد.

۷- پیشنهاد دهندگان باید مبلغ ۱,۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت سپرده شرکت در

علی حمیدی نیار - شهردار اسلام آباد غرب

آگهی تغییرات شرکت فروردین تک ماشین شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۵۴۲۰۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۰۴۶۹۶۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۲۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ۱- موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید: فعالیت در زمینه انجام کلیه امور طراحی، مشاوره، ساخت، مونتاژ، تهیه، تولید، توزیع، خرید، فروش، واردات و صادرات کلیه اقلام و کالاهای مجاز بازرگانی و مواد اولیه ماشین آلات صنعتی و تولیدی و تجهیزات و لوازم آزمایشگاهی، دستگاه های تست و ماشین آلات و دستگاه های صنعتی و ارائه خدمات پس از فروش و تأمین و تجهیز، تعمیر و نگهداری و مشاوره در ارتباط با موضوع فعالیت شرکت. انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت در کلیه مناقصات و مزایده های دولتی و خصوصی، اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانک ها. در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح ۲ سازمان ثبت اسناد و مالک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۲۹۷۲۴۳)
--

آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور بارکاس معمار با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۱۷۹۱۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۹۲۵۲۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم معصومه صمدی نیگو زاد کدملی ۰۰۸۰۴۰۳۲۴۷ با پرداخت مبلغ ۵۰۰۰ ریال بمندوق شرکت وارد شرکت و در ردیف شرکا، قرار گرفتند. آقای سیف اله علی بیگلو کدملی ۰۱۴۹۹۷۳۶۳۱ با پرداخت مبلغ ۵۰۰۰ ریال بمندوق شرکت وارد شرکت و در ردیف شرکا، قرار گرفتند. - در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال بمبلغ ۱۰۱۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. ۴- لیست شرکا، و میزان سهم الشرکه هریک از آنها بعد از افزایش سرمایه بشرح ذیل می باشد: آقای سید علیرضا کمالی دارنده ۹۹۰۰۰۰۰ ریال کدملی ۰۰۰۲۷۹۹۰۹۱ آقای کورش کمالی دارنده ۱۰۰۰۰۰۰ ریال کدملی ۰۰۵۶۵۰۸۶۹۷ خانم معصومه صمدی نیگوزاد دارنده ۵۰۰۰۰ ریال کدملی ۰۰۸۰۴۰۳۲۴۷ آقای سیف اله علی بیگلو دارنده ۵۰۰۰۰ ریال کدملی ۰۱۴۹۹۷۳۶۳۱ ۲ سازمان ثبت اسناد و مالک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۲۹۷۲۴۴)

آگهی تغییرات شرکت تعاونی فنی و مهندسی پیمان آتین به شماره ثبت ۱۱۷۱۷۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۶۰۷۶۶۷ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۱۴ و مجوز شماره ۱۳۹۷/۰۷/۰۲ مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۲ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای علی شیر خانی به کد ملی ۰۴۳۹۷۸۴۳۳۶ به سمت رئیس هیئت مدیره - آقای محمد علی خیاط آذری فرهاد به کد ملی ۱۳۷۹۶۱۸۹۹۱ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره - آقای ماشاله امیری ابیانه به کد ملی ۱۲۳۹۶۳۶۴۹۰ به سمت منشی هیئت مدیره و آقای سید ابوالقاسم سجادی به کد ملی ۰۳۳۱۸۹۶۵۷۶ به سمت مدیرعامل انتخاب شدند. - کلیه قراردادهای و اسناد تعهد اور و اوراق بهادار شرکت پس از تصویب هیئت مدیره با امضا ثابت آقای سید ابوالقاسم سجادی مدیر عامل و آقای علی شیرخانی رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت تعاونی دارای اعتبار خواهند بود. و در غیاب رئیس هیئت مدیره امضای آقای ممدعلی خیاط آذری فرهاد نایب رئیس هیئت مدیره معتبر است. همچنین اوراق عادی شرکت تعاونی با امضای مدیر عامل و مهر شرکت معتبر است. ۲ سازمان ثبت اسناد و مالک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۲۹۷۲۴۵)

آگهی تغییرات موسسه اتحادیه صنف تهیه و توزیع کنندگان تجهیزات و مواد مصرفی دندان پزشکی تهران به شماره ثبت ۳۲۴۴۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۹۸۰۳۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۵ و مجوز شماره ۱۶۱۱۶ مورخ ۹۷/۳/۲۰ اتاق اصناف تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: تعداد اعضای هیئت مدیره ۲ الی ۱۲ نفر تعیین گردید که دو نفر به عنوان عضو علی البدل و پنج نفر به عنوان عضو اصلی و یک بازرس علی البدل و یک بازرس اصلی تعیین گردید و بدین ترتیب ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. حق امضا کلیه چک ها، اسناد تعهدآور، اوراق بهادار بانکی، تعهدات مالی و حقوقی با امضای رئیس اتحادیه و خزانه دار، در غیاب هر یک با امضای نایب رئیس اول به همراه مهر اتحادیه معتبر خواهد بود. نامه های اداری و استخدامی و اسناد غیر مالی اتحادیه با امضای رئیس اتحادیه، در غیاب وی با امضای نایب رئیس اول به همراه مهر اتحادیه معتبر خواهد بود. و ماده مربوط در اساسنامه اصلاح گردید. ۲ سازمان ثبت اسناد و مالک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۲۹۷۲۴۶)
--

آگهی تغییرات شرکت یاوران سازه سپتاسهاهی خاص به شماره ثبت ۳۶۸۰۷۹ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۱۷۲۷۷۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۲۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم فاطمه ابراهیمی به سمت بازرس اصلی به کد ملی ۱۲۱۹۲۵۷۹۴ و آقای محمد حیدر ورتوفساردانی به کدملی ۱۳۶۸۸۱۱۴۰ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. فزیا ساطلی به کد ملی ۰۰۵۵۷۹۱۰۲ به سمت مدیر عامل (خارج از سهامداران) محمدرحسین یآوری به شماره ملی ۱۲۱۹۱۹۸۲۹۴ به سمت رئیس هیات مدیره خانم محبوبه یآوری به کد ملی ۰۰۳۸۲۴۸۰۵۷۱ به سمت نایب رئیس هیات مدیره میثم یآوری به کد ملی ۰۰۳۰۷۳۳۳۱ به سمت عضو هیئت مدیره مدت دو سال انتخاب گردیدند. حق امضا، کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک سفته بروات قراردادهای عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضا، مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. ۲ سازمان ثبت اسناد و مالک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۲۹۷۲۴۷)

انرژی
نفت و نیروکل آگهی‌های
مناقصه و مزایده کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

صدور ۳ حکم
برای ۳ مدیر نفتی

مسعود کرباسیان، مدیرعامل تازه‌نفس شرکت ملی نفت در ۳ حکم جداگانه مدیران عامل شرکت‌های ملی حفاری، اروندان و مناطق نفتخیز جنوب را منصوب کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، با صدور حکمی از سوی کرباسیان، احمدمحمدی به عنوان مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب منصوب شد. براساس حکم دیگر مدیرعامل شرکت ملی نفت، سیدعبیدالله موسوی نیز به عنوان مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران منصوب شد. همچنین طبق حکم دیگری جهانگیر پورهنک به عنوان مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان انتخاب شد.

آغاز عملیات اجرایی
نیروگاه ۳۲۴ مگاواتی زاهدان

کلنگ احداث نیروگاه سیکل ترکیبی زاهدان به ظرفیت ۴۸۰ مگاوات در زاهدان به زمین زده شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، در سفر ضرارد کلانیا، وزیر نیرو به استان سیستان و بلوچستان، عملیات اجرایی ساخت این نیروگاه که شامل دو واحد گازی ۱۶۲ مگاواتی و یک واحد بخار خواهد بود، با هدف رفع مشکلات مربوط به افت ولتاژ در سیستان و بلوچستان، آغاز شد.

سوخت این نیروگاه سیکل ترکیبی، گاز و سوخت دوم آن گازوئیل است و دو مخزن سوخت هر کدام ۲۰ هزار مترمکعب ظرفیت خواهد داشت که در صورت قطع گاز تا ۴۵ روز سوخت نیروگاه را تأمین خواهد کرد. اشتغالزایی در سطح استان و به کارگیری نیروهای بومی، استفاده از متخصصان داخلی کشور، به کارگیری حداکثری توان داخلی، افزایش ظرفیت تولید برق منطقه و تأمین بخشی از تقاضای شبکه سراسری برق کشور از جمله اهداف احداث این نیروگاه در استان سیستان و بلوچستان است. ساخت تجهیزات این نیروگاه در کارخانه‌های گروه مینا به عنوان پیمانکار از قبیل توربین و ژنراتور کلید خورده و تولید نقشه‌های مهندسی پروژه آغاز شده است.

عملیات اجرایی این نیروگاه سیکل ترکیبی در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار از آخرین روز از هفته گذشته در شهرستان زاهدان آغاز شد.

سهمیه جدید نفت سفید البرز
اعلام شد

معاون بازرگانی شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی استان البرز از اعلام سهمیه نفت سفید برای خانوارهای نفت‌سفیدسوز ساکن در شهرستان طالقان و جاده کرج به چالوس (از کرج تا تونل کندوان) خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، اکبر نوری گفت: خانوارهای یک تا ۴ نفره به مقدار ۴۴۰ لیتر، خانوارهای ۵ نفره و بالاتر به مقدار ۶۶۰ لیتر می‌توانند نفت سفید مورد نیاز خود را از طریق فروشنده‌های مربوطه و با نرخ مصوب هر لیتر یک هزار و پانصد ریال (۱۵۰ تومان) دریافت کنند.

وی در ادامه افزود: سهمیه جدید اعلام شده، بیست و دومین مرحله تخصیص نفت سفید به خانوارهای استان البرز در قالب سامانه الکترونیکی توزیع نفت سفید می‌باشد که بر روی پوز کلیه فروشنده‌ها تا ۱۳۹۷/۱۰/۱۵ سال جاری دارای اعتبار می‌باشد.

در این نوبت نیز همانند دوره‌های قبیل استفاده از کارت الکترونیکی نفت سفید توسط خانوارها الزامی بوده و فروشنده‌گان باید استفاده از این کارت را مدنظر قرار دهند.

ارتقای کیفی آب آشامیدنی
توسط آبفای جنوب غربی پایتخت

به منظور ارتقای کیفی آب آشامیدنی شهروندان و مشترکین محترم مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی رضی آباد در حال سستشوست. به گزارش مناقصه‌مزایده، معاون نظارت بر بهره‌برداری آبفای جنوب غربی استان تهران از اعلام این خبر گفت: با عنایت به دستورالعمل صادره از آبفای استان و تأکیدات مدیرعامل محترم شرکت در خصوص ارتقای کیفی آشامیدنی شهروندان و مشترکین، مطابق برنامه سالیانه از آب‌ماه جاری عملیات گندزدایی، خارج‌سازی املاح و ماسه‌های ته‌نشین شده و همچنین شستشو و بهسازی تأسیسات و مخازن در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام است.

محمدرضا شمایی فر ضمن تشریح پروژه در حال انجام در همین خصوص یادآور شد: با توجه به این که بخش عمده و قابل توجهی از آب آشامیدنی شهروندان شهرهای تحت پوشش شرکت از طریق مخازن ذخیره‌ای در منطقه رضی آباد تأمین می‌شود.

وی در ادامه گفت: به لحاظ ماسه‌دهی برخی چاه‌ها علاوه بر اافت کیفیت آب آشامیدنی موجب بروز مشکلاتی در مخزن و خطوط و شبکه‌های آبرسانی نیز می‌گردد. لذا در همین رابطه و به منظور ارتقای کیفی و آب آشامیدنی شهروندان و همچنین پاک‌سازی مخازن و خطوط آبرسانی، عملیات شستشو و گندزدایی و خارج‌سازی ماسه و املاح ته‌نشین شده در مخزن شماره ۱ رضی آباد آغاز شده و قرار است پس از پاک‌سازی و شستشو با آب ژاول و شستشوی مجدد با کلر آبیگری و وارد مدار توزیع شود.

شمسایی فر همچنین یادآور شد: در همین رابطه و به منظور رعایت استانداردهای لازم و همچنین ساماندهی مخزن و تأسیسات و اتصالات مربوطه، بخشی از تجهیزات و تأسیسات و همچنین اتصالات میوب تعویض و تعمیر می‌گردد و انتظار می‌رود با روند فعلی حداکثر ظرف یک هفته و اوایل آذرماه به اتمام برسد.

اگر کار برای سازندگان داخلی مهیا باشد...

در همین راستا، رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با گریزی به ماجرای توتال و اعلام آمادگی برای جبران مافات خارجی‌ها گفت: برای حمایت از سازندگان و حضور توانمندتر سازندگان در دوران تحریم در عرصه صنعت نفت در داخل و بیش‌تر مشکل داریم تا از طریق تحریم‌های خارجی.

کار را به بخش خصوصی بسپارید

رئیس انجمن سازندگان صنعت نفت همچنین گفت: نقاظا داریم به بخشنامه تعدیل توجه شود، از زمانی که ما قراردادهای منعقد کردیم تاکنون ارز ۴ برابر شده اگر قراردادها تعدیل نشود، سازندگان از بین می‌روند همچنین می‌خواهیم که ثبت ضمانتنامه متوقف نشود، از وزارتخانه می‌خواهیم مطالبات سازندگان پرداخت شود. وی یادآور شد: ما توانمندی‌های خوبی داریم که باید از آنها استفاده شود هر جا ایرانی جلو آمده خارجی مجبور شده قیمت خود را پایین بیاورد. ما قبلاً هر یک کیلو کاتالیست را ۲۴۰ دلار می‌خریدیم اما ایرانی با ۴۰ دلار آن را تولید می‌کند زیرا مواد گرانتدر در کشور خودمان استحصال می‌شود. وقتی ایرانی در این بخش وارد عرصه شده، همین کاتالیست را خارجی‌ها با ۸۰ دلار هم می‌فروشند. خیامیان بیان کرد: اگر کار را به بخش خصوصی بدهند، خودش می‌داند که چگونه تحریم‌ها را دور بزند و مواد اولیه را وارد کند. ما آمادگی داریم که برای نوسازی تجهیزات فتح‌الارضی در مناطق نفتخیز جنوب کمک‌های لازم را داشته باشیم.

تشکیل کمیسیون برای مطالبات سازندگان تجهیزات

در این مراسم مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با بیان این که طی ۹ سال گذشته از زمان برگزاری نمایشگاه مهندسان و متخصصان بیش از ۱۰ هزار قطعه اساسی صنعت نفت و حفاری چاه مجور و تأسیسات و عملیات حفاری را بومی‌سازی کرده‌اند، خاطرنشان کرد: صنعت نفت صرفاً در زمان حفاری یک حلقه چاه ۲۰ هزار قطعه نیاز دارد اگر زنجیره ساخت مصرف بازسازی و اصلاح در این صنعت به کار

نفت دیدار داشتیم آنها اعلام کردند که هنوز نمی‌دانند چه کالایی مورد نیاز صنعت است. اگر ۵۰ درصد این گفته درست باشد شاید خودمان نتوانسته‌ایم آنها را پرزنت کنیم بنابراین امروز باید کمیسیونی تشکیل شود که از وزارت نفت نیازهایشان را مطالبه کنند. وی افزود: باید کالاهای مصرفی و مورد نیاز صنعت نفت در سامانه‌ای در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها قرار گیرد تا ساخت آن انجام شود.

در نبود برندهای بین‌المللی

سازندگان و پیمانکاران نفتی
جبران مافات می‌کنند؟

گروه انرژی | مناقصه

دهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات صنعت نفت و حفاری در حالی کار خود را آغاز کرده است که ۲۵۰ شرکت داخلی که ۹۰ درصد آنها از بخش خصوصی هستند و تعدادی از شرکت‌های دولتی از جمله شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت ملی حفاری در این دورهمی مشارکت دارند.

خیز شرکت‌های ایرانی برای تأمین تجهیزات

به گزارش مناقصه‌مزایده، این نمایشگاه که در اهواز سومین روز از کار خود را اسبیری می‌کند میزبان چند تن از مدیران و مسؤولان صنعت نفت است که هریک با بیان اخبار جدید، خوراک داغی را برای رسانه‌ها مهیا می‌کنند. در حال حاضر یکی از مهم‌ترین نکات کلیدی که وزارت نفت و تصدیان پروژه‌های نیمه‌کاره با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند جای خالی شرکت‌های بین‌المللی است که تا پیش از شروع تحریم‌ها قول همکاری به ایران را داده بودند. براین اساس تفاهم‌نامه‌هایی نیز با کارفرمای اصلی قراردادها امضا شد ولی با موضعگیری جدید نفتی ترامپ تمام نقشه‌های ایران در قالب قراردادهای LPC، نقش بر آب شد و یک‌به‌یک با اعمال زور و تهدید عقب‌گرد کردند.

قرارداد ۴ میلیاردی ۸۰۰ میلیون دلاری فاز ۱۱ پارس جنوبی که به کنسر سیمومی مشکل از توتال، سی‌ان‌پی‌سی و پتروپارس واگذار شده بود با جاساخالی دادن توتال میزان سرمایه‌گذاری



مذکور و همچنین انتقال دانش و تکنولوژی که از جمله رویکردهای مهم در قراردادهای IPC محسوب می‌شد عملاً بلا تکلیف باقی ماند. حتی شرکت چینی سی‌ان‌پی‌سی که با داشتن سهم ۳۰ درصدی از قرارداد بنا بود جانشین توتال در این پروژه شود هنوز به صورت رسمی نه‌از سوی مقامات ایرانی و نه از سوی مدیران چینی خبری را رسانه‌ای نکرده‌اند. حال اگر این جریان توسط چینی‌ها نیز به حاشیه برود تنها گزینه‌ای که باقی می‌ماند اتکا به بازار صرف داخلی است. اما آیا در این راستا شرکت‌های داخلی به تنهایی توان انجام این پروژه را دارند و آیا برای کمک گرفتن از این بخش، حمایت خاصی از سوی دولت و دست‌اندرکاران صورت خواهد گرفت؟

رونمایی از ۵ کالای ساخت داخل
در دهمین نمایشگاه نفت و حفاری

در حاشیه دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان ۵ کالای ساخت داخل رونمایی شد.

دهمین نمایشگاه ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان از اول تا چهارم آذرماه ۱۳۹۷ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی اهواز دایر است.

سولار C-۱۶، مته‌صخره‌ای ۱۸۲ اینچ و جریان‌سنج کامپیوتراس ۶۰۰ که با حمایت شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و توسط شرکت‌های داخلی بخش خصوصی بومی‌سازی شده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، این تجهیزات شامل جایگاه شیرفراآوری، لوله‌های جریان‌بدون‌درز، روتور کامل کمپرسورگازی